SELARL LEVEQUE et Associés
OFFICE NOTARIAL

HONORAIRES LIBRES

e RENDEZ-VOUS DE RENSEIGNEMENT 50€HT/hsoit 60 € TTC/h
e PRESTATION NON TARIFEE DANS LE CONTEXTE D’UNE SUCCESSION sur devis préalable

e LES NEGOCIATIONS

6% HT de 0 € a 100 000 €
5% HT de 100 001 € a 150 000 €
4% HT >de 150001 €

e LES TRANSACTIONS

1 fois % I’émolument de I’acte concerné ou 300 € HT /heure avec un minimum de 1000€ HT soit 1200 € TTC

e NEGOCIATION BAUX HABITATIONS % mois de loyer HT

e ETAT DES LIEUX 120 € ht charges réparties pour moitié sauf

conventions contraires

e GESTION LOCATIVE SANS ASSURANCE 8% HT soit 9,60 % TTC du montant du loyer

e GESTION LOCATIVE AVEC ASSURANCE 7% HT et 8,40% TTC + 2.60% pour I'assurance

du montant du loyer

e LES CONTRATS D’ASSOCIATIONS
1500 € HT soit 1800 € TTC

e LES BAUX COMMERCIAUX
Rédaction 1500 € HT soit 1800 € TTC avec un minimum de 500 € HT soit 600 € TTC

e LES CONTRATS DE LOUAGE D’OUVRAGE ET D’INDUSTRIE SALAIRES OU TRAVAUX
3% HT avec un minimum de 2000 € HT soit 2400 € TTC

e LES CONSULTATIONS

Selon I'importance et le niveau de difficultés, le co(t horaire varie entre 150 € HT et 300 € HT de I'heure
soit entre 180 € TTC et 360 € TTC de I'heure.

e COUT HORAIRE :
Notaires 150€HT/h 180€TTC/h

Collaborateur 100€HT/h 120€TTC/h

e LES VENTES DE FONDS DE COMMERCE OU D’ELEMENTS DE COMMERCE
6 % HT de 0 € 2 100 000 €

5% HT de 100 001 a 150 000 €
4% HT >3 150001 €
Avec un minimum de 2500 € HT soit 3000 € TTC

Séquestre de 0.8% HT du montant de la cession
e LES VENTES PAR ADJUDICATION VOLONTAIRE DE MEUBLES ET OBJETS MOBILIERS : 7 % HT

~
ZLN

!l!“" i1

01.12.2023




SELARL LEVEQUE et Associés

OFFICE NOTARIAL

il

!l!“" i1

e LES CONTRATS DE SOCIETE (HONORAIRES HORS FRAIS)

Actes :

Tenue des AGO approbation des comptes

AGO approbation des comptes SARL avec renouvellement des mandats

AGO approbation des comptes SA et SAS

AGO approbation des comptes SA et SAS er renouvellement des mandats
Assemblée décidant la continuation de I'activité malgré une perte supérieure
a la moitié de capital social

Création de SARL/EURL/Sté

Création de SAS

Création de SA

Transformation de société par action en SARL ou inversement

Modification :

Changement de siege social
Changement de gérant, président de SAS
Changement de président ou administration SA

Changement d’objet

Capital :
Augmentation de capital par incorporation de réserve

500 € HT
800 € HT
1000 € HT
1300 € HT
500 € HT

1000 € HT
1500 € HT
2000 € HT
2500 € HT

800 € HT
750 € HT
800 € HT
750 € HT

1000 € HT

Augmentation capital par apport en nature autre qu’immobilier, ou en numéraire 1500 € HT

Réduction de capital motivé par des pertes

Dissolution absorption :

Dissolution absorption

Dissolution liquidation et radiation

Cession minoritaire :

Parts sociales

Actions

1000 € HT

1500 € HT
2000 € HT

1000 € HT
500 € HT

600 €TTC
960 € TTC
1200 € TTC
1560 €TTC
600 €TTC

1200 €TTC
1800 €TTC
2400 €TTC
3000 €TTC

960 €TTC
900 €TTC
960 €TTC
900 €TTC

1200 €TTC
1800 €TTC
1200 €TTC

1800 €TTC
2400 €TTC

1200 €TTC
600 €TTC

01.12.2023




