<u>SELARL LEVEQUE et Associés</u>

OFFICE NOTARIAL

HONORAIRES LIBRES

RENDEZ-VOUS DE RENSEIGNEMENT

50 € HT / h soit 60 € TTC/h

• PRESTATION NON TARIFEE DANS LE CONTEXTE D'UNE SUCCESSION

sur devis préalable

• LES NEGOCIATIONS

6% HT de 0 € à 100 000 € 5% HT de 100 001 € à 150 000 € 4% HT > de 150 001 €

LES TRANSACTIONS

1 fois ½ l'émolument de l'acte concerné ou 300 € HT /heure avec un minimum de 1000€ HT soit 1200 € TTC

NEGOCIATION BAUX HABITATIONS
 ½ mois de loyer HT

• ETAT DES LIEUX 120 € ht charges réparties pour moitié sauf

conventions contraires

• **GESTION LOCATIVE SANS ASSURANCE 8%** HT soit 9,60 % TTC du montant du loyer

GESTION LOCATIVE AVEC ASSURANCE
 7% HT et 8,40% TTC + 2.60% pour l'assurance

du montant du loyer

LES CONTRATS D'ASSOCIATIONS

1500 € HT soit 1800 € TTC

• LES BAUX COMMERCIAUX

Rédaction 1500 € HT soit 1800 € TTC avec un minimum de 500 € HT soit 600 € TTC

LES CONTRATS DE LOUAGE D'OUVRAGE ET D'INDUSTRIE SALAIRES OU TRAVAUX

3% HT avec un minimum de 2000 € HT soit 2400 € TTC

• LES CONSULTATIONS

Selon l'importance et le niveau de difficultés, le coût horaire varie entre 150 € HT et 300 € HT de l'heure soit entre 180 € TTC et 360 € TTC de l'heure.

• COUT HORAIRE:

Notaires 150 € HT / h 180 € TTC / h

Collaborateur 100 € HT / h 120 € TTC / h

• LES VENTES DE FONDS DE COMMERCE OU D'ELEMENTS DE COMMERCE

6 % HT de 0 € à 100 000 €

5 % HT de 100 001 à 150 000 €

4 % HT > à 150 001 €

Avec un minimum de 2500 € HT soit 3000 € TTC

Séquestre de 0.8% HT du montant de la cession

LES VENTES PAR ADJUDICATION VOLONTAIRE DE MEUBLES ET OBJETS MOBILIERS : 7 % HT



SELARL LEVEQUE et Associés OFFICE NOTARIAL

• LES CONTRATS DE SOCIETE (HONORAIRES HORS FRAIS)

Actes :		
Tenue des AGO approbation des comptes	500 € HT	600 € TTC
AGO approbation des comptes SARL avec renouvellement des mandats	800 € HT	960 € TTC
AGO approbation des comptes SA et SAS	1000 € HT	1200 € TTC
AGO approbation des comptes SA et SAS er renouvellement des mandats	1300 € HT	1560 € TTC
Assemblée décidant la continuation de l'activité malgré une perte supérieure	500 € HT	600 € TTC
à la moitié de capital social		
Création de SARL/EURL/Sté	1000 € HT	1200 € TTC
Création de SAS	1500 € HT	1800 € TTC
Création de SA	2000 € HT	2400 € TTC
Transformation de société par action en SARL ou inversement	2500 € HT	3000 € TTC
Modification:		
Changement de siège social	800 € HT	960 € TTC
Changement de gérant, président de SAS	750 € HT	900 € TTC
Changement de président ou administration SA	800 € HT	960 € TTC
Changement d'objet	750 € HT	900 € TTC
<u>Capital</u> :		
Augmentation de capital par incorporation de réserve	1000 € HT	1200 € TTC
Augmentation capital par apport en nature autre qu'immobilier, ou en numéraire	e 1500 € HT	1800 € TTC
Réduction de capital motivé par des pertes	1000 € HT	1200 € TTC
<u>Dissolution absorption :</u>		
Dissolution absorption	1500 € HT	1800 € TTC
Dissolution liquidation et radiation	2000 € HT	2400 € TTC
<u>Cession minoritaire :</u>		
Parts sociales	1000 € HT	1200 € TTC
Actions	500 € HT	600 € TTC

